МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2017 г.                                                                               № 337
г. Мичуринск

О внесении изменений в Устав города Мичуринска
Тамбовской области

Рассмотрев проект решения, внесенный рабочей группой, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Мичуринска Тамбовской области, в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством:

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1.  Внести в Устав города Мичуринска Тамбовской области, принятый решением Мичуринского городского Совета депутатов от 09.02.2015 № 407 (газета «Мичуринская жизнь», 2015, 19 марта, 15 августа; официальный сайт органов местного самоуправления города Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 8 июля, газета «Мичуринская правда», 2017, 5 июля), следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 7 цифры «77,78» заменить цифрами «77,80»;

1.2. В части 1 статьи 8 слова «Законом Тамбовской области от 17.09.2004           № 232-3 «Об установлении границ и определении места нахождения представительных органов муниципальных образований в Тамбовской области» заменить словами «Законом Тамбовской области от 2 ноября 2017 г. № 155-З «Об установлении границ муниципального образования город Мичуринск Тамбовской области и определении места нахождения его представительного органа и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых законодательных актов Тамбовской области»»;

1.3.Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении».»;

1.4. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

1.5. В части 1 статьи 12:

а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы города Мичуринска Тамбовской области, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

1.6. Пункт л) части 1 статьи 13 после слов «алкогольной продукции» дополнить словами «, спиртосодержащей продукции»;
1.7. В части 3 статьи 21:

а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития города Мичуринска Тамбовской области;»;

б) в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития города,» исключить;
1.8.  В статье 28:

а) пункт 4 части 1 статьи  изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития города Мичуринска Тамбовской области;»;

б) в пункте 9 части 2 слова «, планов и программ комплексного социально-экономического развития города» исключить;
1.9. В статье 31:

а) дополнить частями 5.1-5.4 следующего содержания:
«5.1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти Тамбовской области Российской Федерации или органов местного самоуправления города Мичуринска Тамбовской области о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.
5.2. Органы местного самоуправления города Мичуринска определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

5.3. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
5.4. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
б) в части 6 слова «и муниципальными правовыми актами Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области» исключить;
1.10. В части 10 статьи 40 слова «и муниципальными правовыми актами Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области» исключить;
1.11. В пункте 2 части 2 статьи 42 слова «, планов и программ социально-экономического развития города Мичуринска, а также отчеты об их исполнении» исключить;

1.12. Статью 43 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы города избрание главы города, избираемого городским Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий городского Совета осталось менее шести месяцев, избрание главы города из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания городского Совета в правомочном составе.»;
1.13. В пункте 9 части 1 статьи 45 Устава слова «, разработка планов и программ комплексного социально-экономического развития города» исключить;

1.14. В части 1 статьи 49 Устава слова «совета муниципальных образований Тамбовской области» заменить словами «Ассоциации «Совет муниципальных образований Тамбовской области»»;
1.15. Абзац 1 части 7 статьи 53 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает город Мичуринск Тамбовской области, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления города, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

1.16. В статье 54:

а) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Изменения и дополнения, внесенные в Устав города Мичуринска Тамбовской области и изменяющие структуру органов местного самоуправления города, разграничение полномочий между органами местного самоуправления города (за исключением случаев приведения Устава города Мичуринска Тамбовской области в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления города), вступают в силу после истечения срока полномочий городского Совета принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав города Мичуринска Тамбовской области.»;
б) дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Изменения и дополнения в Устав города вносятся решением городского Совета, подписанным его председателем и главой города.

Изложение Устава города в новой редакции решением о внесении изменений и дополнений в Устав города не допускается. В этом случае принимается новый Устав города, а ранее действующий Устав города, решение о принятии Устава города и решения о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового Устава города.»;
1.17. Часть 6 статьи 58 Устава признать утратившей силу.
1.18. В части 2 статьи 74 слова «и осуществлении полномочий по решению указанных вопросов и иных полномочий» заменить словами «, осуществлении полномочий по решению указанных вопросов, иных полномочий и реализации прав».
1.19. Приложение № 1 к статье 8 Устава города Мичуринска Тамбовской области изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к статье 8 Устава города Мичуринска

Тамбовской области

Схема границ
муниципального образования - город Мичуринск               Тамбовской области

[image: image1.png]20p00 Musypurcx

Описание границ
муниципального образования - город Мичуринск Тамбовской области

I. Участок границы с муниципальным образованием - Остролучинский сельсовет Мичуринского района Тамбовской области (от А до Б)
Граница с муниципальным образованием - Остролучинский сельсовет Мичуринского района проходит:

- от т.1(А) до т.4 по меже;

- от т.4 до т.5 по северо-восточной стороне лесополосы;

- от т.5 до т.7 по северо-западной стороне лесополосы;

- от т.7 до т.8 по северо-восточной стороне лесополосы;

- от т.8 до т.9 по северо-западной стороне лесополосы;

- от т.9 до т.10 по юго-западной стороне лесополосы;

- от т.10 до т.11 по юго-восточной стороне лесополосы;

- от т.11 до т.37 по границе приусадебных земель н.п. Красный Октябрь;

- от т.37 до т.39(Б) пересекая автодорогу.

II. Участок границы с муниципальным образованием - Кочетовский сельсовет Мичуринского района Тамбовской области (от Б до В)

Граница с муниципальным образованием - Кочетовский сельсовет Мичуринского района проходит:

- от т.39(Б) до т.42 по северо-западной стороне полосы отвода автодороги;

- от т.42 до т.46 по юго-восточной стороне лесного участка;

- от т.46 до т.47 пересекая автодорогу;

- от т.47 до т.86(В) по границе земельных участков мкр. Кочетовка-3.

III. Участок границы с муниципальным образованием - Изосимовский сельсовет Мичуринского района Тамбовской области (от В до Г)

Граница с муниципальным образованием - Изосимовский сельсовет Мичуринского района проходит:

- от т.86(В) до т.121 по границе участка, занятому многолетними насаждениями;

- от т.121 до т.123 по восточной стороне автодороги "Каспий" - Кочетовка III - Мичуринск;

- от т.123 до т.125 пересекая автодорогу "Каспий"- Кочетовка III - Мичуринск;

- от т.125 до т.134 по западной стороне автодороги "Каспий"- Кочетовка III - Мичуринск;

- от т.134 до т.135 пересекая автодорогу "Каспий"- Кочетовка III - Мичуринск;

- от т.135 до т.137 по восточной стороне автодороги;

- от т.137 до т.138 пересекая автодорогу;

- от т.138 до т.150 по меже;

- от т.150 до т.151 пересекая автодорогу;

- от т.151 до т.154 по меже;

- от т.154 до т.155 пересекая автодорогу;

- от т.155 до т.160 по меже;

- от т.160 до т.184 по краю пруда;

- от т.184 до т.187 по меже;

- от т.187 до т.196 по северо-восточной стороне автодороги;

- от т.196 до т.197 по восточной стороне автодороги;

- от т.197 до т.215 по юго-восточной стороне автодороги;

- от т.215 до т.218 по восточной стороне полевой дороги;

- от т.218 до т.228 по меже;

- от т.228 до т.230 пересекая полосу отвода железной дороги;

- от т.230 до т.233 по полосе отвода железной дороги;

- от т.233 до т.234 пересекая железную дорогу;

- от т.234 до т.275 по границе приусадебных земель н.п. Отделение Коммунар;

- от т.275 до т.278 по пастбищному участку;

- от т.278 до т.282 пересекая р. Лесной Воронеж;

- от т.282 до т.286(Г) по середине р. Лесной Воронеж.
IV. Участок границы с муниципальным образованием - Заворонежский сельсовет Мичуринского района Тамбовской области (от Г до Д)

Граница с муниципальным образованием - Заворонежский сельсовет Мичуринского района проходит:

- от т.286(Г) до т.287 от середины р. Лесной Воронеж до границы лесного участка;

- от т.287 до т.356 по границе лесных участков;

- от т.356 до т.361 по границе приусадебных земель н.п. Заворонежское;

- от т.361 до т.376 по западной стороне автодороги;

- от т.376 до т.377 по северной стороне моста;

- от т.377 до т.378 пересекая мост;

- от т.378 до т.389 по середине р. Лесной Воронеж;

- от т.389 до т.390 пересекая плотину;

- от т.390 до т.437(Д) по середине р. Лесной Воронеж.

V. Участок границы с муниципальным образованием - Устьинский сельсовет Мичуринского района Тамбовской области (от Д до Е)

Граница с муниципальным образованием - Устьинский сельсовет Мичуринского района проходит:

- от т.437(Д) до т.516 по середине р. Лесной Воронеж;

- от т.516 до т.519 от середины р. Лесной Воронеж по лесному участку;

- от т.519 до т.520 по пастбищному участку;

- от т.520 до т.525 по юго-восточной стороне лесополосы;

- от т.525 до т.526 по меже;

- от т.526 до т.527 по меже, пересекая заболоченный пастбищный участок;

- от т.527 до т.533(Е) по пастбищному участку до середины р. Польной Воронеж.

VI. Участок границы с муниципальным образованием - Стаевский сельсовет Мичуринского района Тамбовской области (от Е до Ж)

Граница с муниципальным образованием - Стаевский сельсовет Мичуринского района проходит:

- от т.533(Е) до т.565 по середине р. Лесной Воронеж;

- от т.565 до т.575 от р. Лесной Воронеж по пастбищному участку;

- от т.575 до т.578 по середине р. Лесной Воронеж;

- от т.578 до т.586 от р. Лесной Воронеж по пастбищному участку;

- от т.586 до т.603 по западной стороне пруда;

- от т.603 до т.605 по южной стороне автодороги;

- от т.605 до т.616 по границе приусадебных земель г. Мичуринска;

- от т.616 до т.644 по северо-западной стороне автодороги;

- от т.644 до т.668 по юго-восточной стороне лесополосы;

- от т.668 до т.672 по юго-западной стороне автодороги;

- от т.672 до т.676 по северо-западной стороне автодороги;

- от т.676 до т.683 по юго-западной стороне автодороги;

- от т.683 до т.692 по северо-западной стороне автодороги;

- от т.692 до т.699 по юго-западной стороне автодороги;

- от т.699 до т.700 пересекая автодорогу;

- от т.700 до т.702 пересекая железную дорогу;

- от т.702 до т.705 по восточной стороне автодороги;

- от т.705 до т.714(Ж) по юго-западной стороне автодороги.

VII. Участок границы с муниципальным образованием - Жидиловский сельсовет Мичуринского района Тамбовской области (от Ж до А)

Граница с муниципальным образованием - Жидиловский сельсовет Мичуринского района проходит:

- от т.714(Ж) до т.751 по границе земель г. Мичуринска;

- от т.751 до т.763 по северо-западной стороне лесополосы;

- от т.763 до т.777 пересекая лесной участок;

- от т.777 до т.778 по северо-восточной стороне автодороги;

- от т.778 до т.779 по юго-восточной стороне автодороги;

- от т.779 до т.784 по меже;

- от т.784 до т.787 пересекая пруд;

- от т.787 до т.790 пересекая лесной и пастбищный участки;

- от т.790 до т.793 по юго-восточной стороне лесополосы;

- от т.793 до т.794 по северо-восточной стороне автодороги;

- от т.794 до т.801 пересекая лесной участок;

- от т.801 до т.804 по северо-западной стороне лесополосы;

- от т.804 до т.813 по северо-восточной стороне лесополосы;

- от т.813 до т.1(А) по днищу оврага.

VIII. Участок границы с муниципальным образованием - Жидиловский сельсовет Мичуринского района Тамбовской области (от З до И)

Граница с муниципальным образованием - Жидиловский сельсовет Мичуринского района проходит:

- от т.824(З) до т.842 по северо-западной стороне автодороги;

- от т.842 до т.864(И) по северо-восточной стороне автодороги.

IX. Участок границы с муниципальным образованием - Стаевский сельсовет Мичуринского района Тамбовской области (от И до К)

Граница с муниципальным образованием - Стаевский сельсовет Мичуринского района проходит:

- от т.864(И) до т.878 по пастбищному участку;

- от т.878 до т.879 по юго-восточной стороне автодороги;

- от т.879 до т.880 по меже;

- от т.880 до т.887 по юго-восточной стороне лесополосы;

- от т.887 до т.888 по меже;

- от т.888 до т.890(К) пересекая автодорогу.

X. Участок границы с муниципальным образованием - Старотарбеевский сельсовет Мичуринского района Тамбовской области (от К до З)

Граница с муниципальным образованием - Старотарбеевский сельсовет Мичуринского района проходит:

- от т.890(К) до т.824(З) по западной стороне автодороги».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете  «Мичуринская правда» после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области
И.А. Платицын
	Глава города Мичуринска

Тамбовской области
А.Ю. Кузнецов

PAGE
3